Регистрационный № ____

Зачислить в ___ класс

с «__» ________________ 20___ г.

Директор МБОУ, СОШ № 13:

__________________ Л.Н. Богданова
	Директору МБОУ, СОШ № 13
н.п. Белое Море
Л.Н. Богдановой
от __________________________

     (фамилия и.о. родителя,

_____________________________

       законного представителя)

проживающего по адресу:

_____________________________

_____________________________

зарегистрированного по адресу:

_____________________________

_____________________________

телефон:__________________

Заявление.

Прошу принять моего(мою) сына (дочь) _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

в 1 класс вашей школы, как прибывшего (ую) из ________________________________________________________

(указать город, номер д/сада)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ________________________________________________

2. ________________________________________________

3. ________________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом МБОУ, СОШ № 13 н.п. Белое Море ознакомлен ______________________________

подпись

Сведения о родителях (фамилия, имя, отчество, место работы, должность)

Мать_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Отец_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

«____»___________20    г.

подпись_____________

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных (ПДн) и данных своего ребенка: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, паспортные данные (или данные свидетельства о рождении), класс, адрес регистрации, адрес проживания, домашний телефон, статус (если есть), родной язык, гражданство, итоговые по четвертям, за год и экзаменационные оценки по предметам, дата поступления в образовательное учреждение, дата и причина отчисления из образовательного учреждения.

С целью обработки и регистрации сведений, необходимых для оказания услуг учащимся в области образования МБОУ, СОШ № 13, соглашаюсь на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним. Образовательное учреждение вправе рассматривать ПДн в применении к Федеральному Закону «О персональных данных» как общедоступные при следующих условиях: обработка данных осуществляется  только в целях уставной деятельности, данные доступны ограниченному кругу лиц. Для ограничения доступа могут использоваться соответствующие средства, не требующие специальных  разрешений и сертификации. Доступ может предоставляться административным и педагогическим работникам только в целях уставной деятельности. Открыто могут публиковаться только фамилии, имена и отчества обучающегося и родителей (законных представителей) в связи с названиями и мероприятиями ОУ и его структурных подразделений в рамках уставной деятельности, в том числе на сайтах учреждений системы образования в целях распространения положительного опыта достижений ребенка.

Я предоставляю образовательному учреждению право осуществлять следующие действия (операции) с ПДн: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Я проинформирован (а) и согласен(а) с тем, что информации об образовательном учреждении, организации и содержании учебного процесса является общедоступной  может публиковаться в открытых источниках.

ОУ вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных образовательного учреждения. С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, основными образовательными  программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением ознакомлен(а).

Контрольный талон №____

Отметка  о сдаче  документов:

1. Копия  свидетельства о рождении.

2. Копия  свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (свидетельство о регистрации по месту пребывания).

3. Другие документы

Документы  принял ________________      «____»____________20___ года

[image: image1][image: image2]